
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 227,269,185 219,969,824 7,299,361

100 지방세수입 29,950,000 30,050,000 △100,000

110 지방세 29,950,000 30,050,000 △100,000

111 보통세 25,050,000 25,350,000 △300,000

111-08 도축세 750,000 650,000 100,000

< 세무과 > 750,000 650,000 100,000

  ○돼지 588,000 488,000 100,000경정 588,000,000원

111-10 담배소비세 5,100,000 5,000,000 100,000

< 세무과 > 5,100,000 5,000,000 100,000

  ○담배소비세 5,100,000 5,000,000 100,000경정 5,100,000,000원

111-11 주행세 2,500,000 3,000,000 △500,000

< 세무과 > 2,500,000 3,000,000 △500,000

  ○주행세 2,500,000 3,000,000 △500,000경정 2,500,000,000원

113 지난년도수입 1,600,000 1,400,000 200,000

113-01 지난년도수입 1,600,000 1,400,000 200,000

< 세무과 > 1,600,000 1,400,000 200,000

  ○지난년도수입 1,600,000 1,400,000 200,000경정 1,600,000,000원

200 세외수입 30,920,660 24,406,322 6,514,338

210 경상적세외수입 7,926,323 7,519,175 407,148

211 재산임대수입 128,548 124,748 3,800

211-01 국유재산임대료 41,000 35,000 6,000

< 세무과 > 41,000 35,000 6,000

  ○송내동500-13외 153필지 41,000 35,000 6,000경정 41,000,000원

211-02 공유재산임대료 87,548 89,748 △2,200

< 세무과 > 87,548 89,748 △2,200

  ○시도유재산대부료(보산동436외 13필) 5,800 8,000 △2,200경정 5,800,000원

212 사용료수입 483,561 483,825 △264

212-07 입장료수입 52,025 53,525 △1,500

< 세무과 > 52,025 53,525 △1,500

  ○자유수호평화박물관관람료(어른) 6,000 7,500 △1,500경정 6,000,000원

212-08 기타사용료 231,936 230,700 1,236

< 세무과 > 231,936 230,700 1,236

  ○공설묘지사용료 2,964 2,000 964

  ○구거의목적외사용료 272 0 272

경정 2,964,000원

272,000원

213 수수료수입 1,644,000 1,679,000 △35,000
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

213-01 증지수입 365,000 380,000 △15,000

< 세무과 > 365,000 380,000 △15,000

  ○인증기수입(교통행정과) 60,000 75,000 △15,000경정 60,000,000원

213-04 기타수수료 129,000 149,000 △20,000

< 세무과 > 129,000 149,000 △20,000

  ○대체산림자원조성비 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

214 사업수입 1,637,000 1,372,500 264,500

214-06 매각사업수입 1,467,000 1,150,000 317,000

< 세무과 > 1,467,000 1,150,000 317,000

  ○동두천시 싸이언스타워 분양수입 1,467,000 1,150,000 317,000경정 1,467,000,000원

214-08 의료사업수입 170,000 222,500 △52,500

< 세무과 > 170,000 222,500 △52,500

  ○일반환자 진료비 157,500 178,000 △20,500

  ○독감예방접종 0 32,000 △32,000

경정 157,500,000원

경정 0원

215 징수교부금수입 1,453,214 1,349,102 104,112

215-01 징수교부금수입 1,453,214 1,349,102 104,112

< 세무과 > 1,453,214 1,349,102 104,112

  ○환경개선부담금 징수교부금 103,000 54,000 49,000

  ○도세징수교부금 1,000,000 1,130,000 △130,000

  ○농지보전부담금 징수수수료 299,768 150,000 149,768

  ○광역교통시설부담금징수교부금 35,344 0 35,344

경정 103,000,000원

경정 1,000,000,000원

경정 299,768,900원

35,344,000원

216 이자수입 2,580,000 2,510,000 70,000

216-03 기타이자수입 80,000 10,000 70,000

< 세무과 > 80,000 10,000 70,000

  ○세입세출외현금이자 80,000 10,000 70,000경정 80,000,000원

220 임시적세외수입 22,994,337 16,887,147 6,107,190

221 재산매각수입 259,498 151,912 107,586

221-01 국유재산매각귀속수입금 15,000 30,000 △15,000

< 세무과 > 15,000 30,000 △15,000

  ○국유재산매각수입 15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 234,498 111,912 122,586

< 세무과 > 234,498 111,912 122,586

  ○공유재산매각수입 170,000 68,000 102,000

  ○기타공유재산매각수입 64,498 43,912 20,586

경정 170,000,000원

경정 64,498,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

224 전입금 325,000 396,130 △71,130

224-03 기타회계전입금 325,000 396,130 △71,130

< 세무과 > 325,000 396,130 △71,130

  ○기타회계 전입금 325,000 396,130 △71,130

    -주택사업 특별회계 200,000 239,000 △39,000

    -기반시설 특별회계 125,000 157,130 △32,130

경정 200,000,000원

경정 125,000,000원

228 잡수입 7,846,395 1,775,661 6,070,734

228-01 불용품매각대 13,209 1,020 12,189

< 세무과 > 13,209 1,020 12,189

  ○불용품 매각대금 13,209 1,020 12,189경정 13,209,300원

228-02 변상금및위약금 43,026 44,026 △1,000

< 세무과 > 43,026 44,026 △1,000

  ○가로수 피해 변상금 0 1,000 △1,000경정 0원

228-03 과태료 274,143 259,143 15,000

< 세무과 > 274,143 259,143 15,000

  ○폐기물과태료 60,000 20,000 40,000

  ○석유및석유대체연료사업법 0 20,000 △20,000

  ○의료법, 약사법위반과태료 0 5,000 △5,000

경정 60,000,000원

경정 0원

경정 0원

228-04 과징금및이행강제금 74,410 40,210 34,200

< 세무과 > 74,410 40,210 34,200

  ○자동차관리법과징금 6,500 10,000 △3,500

  ○무보험운행자범칙금 10,000 8,000 2,000

  ○약사법과징금 5,700 0 5,700

  ○석유및석유대체연료사업법위반과징금 30,000 0 30,000

경정 6,500,000원

경정 10,000,000원

5,700,000원

30,000,000원

228-05 체납처분수입 2,500 209 2,291

< 세무과 > 2,500 209 2,291

  ○부동산공매 체납처분수입 2,500 209 2,291경정 2,500,000원

228-09 기타잡수입 7,337,497 1,329,443 6,008,054

< 세무과 > 7,337,497 1,329,443 6,008,054

  ○국도3호선 우회도로개설사업 미2사단관련 시설부담에 따른

    정산금 외 1건  1,886,480  1,028,223  858,257

  ○2008 교육경비보조 집행잔액 외 4건 106,913 93,210 13,703

  ○아동시설지원금 회수 130,000 0 130,000

  ○2008년 택시영상기록장치 보조금 집행잔액 반납

 6,094  0  6,094

  경정 1,886,480,430원

경정 106,913,000원

130,000,000원

  6,094,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○대한주택공사 지역발전기금 수입 5,000,000 0 5,000,0005,000,000,000원

300 지방교부세 60,634,865 59,740,665 894,200

310 지방교부세 60,634,865 59,740,665 894,200

311 지방교부세 60,634,865 59,740,665 894,200

311-01 지방교부세 60,634,865 59,740,665 894,200

< 기획감사실 > 60,634,865 59,740,665 894,200

  ○분권교부세 1,863,369 1,863,369 0

    -사회복지과 1,353,557 1,349,557 4,000

      ·장애인직업재활시설지원 56,777 60,000 △3,223

      ·가정위탁양육지원 12,943 9,720 3,223

      ·사회복지전담공무원인건비 39,913 35,913 4,000

    -환경보호과 0 4,000 △4,000

      ·나눔장터 생활문화정착 0 4,000 △4,000

  ○특별교부세 1,975,000 1,080,800 894,200

    -사회복지과 900,000 0 900,000

      ·노인복지관 건립 900,000 0 900,000

    -세무과 0 5,800 △5,800

      ·지방세정보시스템 재개발사업 0 5,800 △5,800

경정 56,777,000원

경정 12,943,000원

경정 39,913,000원

경정 0원

900,000,000원

경정 0원

400 조정교부금및재정보전금 19,059,411 18,509,411 550,000

420 재정보전금 19,059,411 18,509,411 550,000

421 재정보전금 19,059,411 18,509,411 550,000

421-01 재정보전금 19,059,411 18,509,411 550,000

< 기획감사실 > 19,059,411 18,509,411 550,000

  ○시책추진보전금 4,442,000 3,892,000 550,000

    -기획감사실 30,000 0 30,000

      ·2009년 조기집행 2차평가결과 상사업비 30,000 0 30,000

    -주민생활지원실 20,000 0 20,000

      ·천사데이행사지원(성립전) 20,000 0 20,000

    -문화체육과 1,300,000 800,000 500,000

      ·자유수호평화박물관 전시실 증축 1,300,000 800,000 500,000

30,000,000원

20,000,000원

경정 1,300,000,000원

500 보조금 81,904,249 82,463,426 △559,177

510 국고보조금등 55,535,306 56,531,868 △996,562

511 국고보조금등 55,535,306 56,531,868 △996,562

511-01 국고보조금 47,990,269 48,993,440 △1,003,171
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민생활지원실 > 13,361,999 14,431,721 △1,069,722

  ○생계급여 4,530,771 5,101,250 △570,479

  ○주거급여 1,205,500 1,260,210 △54,710

  ○긴급복지 400,000 911,000 △511,000

  ○지역맞춤형 바우처사업 11,088 21,588 △10,500

  ○자활소득공제 15,235 21,235 △6,000

  ○부랑인시설운영비 546,150 565,033 △18,883

  ○차상위계층양곡할인지원 58,640 63,640 △5,000

  ○한시생계보호(성립전) 855,000 755,000 100,000

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원사업 253,000 250,000 3,000

  ○지역사회서비스 청년사업단 운영비 지원(성립전)

 3,850  0  3,850

< 사회복지과 > 15,754,154 15,254,394 499,760

  ○입양아동양육수당(국) 6,230 5,040 1,190

  ○장애입양아동양육보조금 6,448 6,392 56

  ○한부모가족아동양육비및학비지원(국) 278,143 286,285 △8,142

  ○종사자인건비(보육) 713,602 789,550 △75,948

  ○교재교구비(보육) 42,900 36,744 6,156

  ○차량운영비(보육) 10,700 13,532 △2,832

  ○차등보육료지원(성립전) 4,092,655 3,320,464 772,191

  ○만5세아 무상보육료 지원 439,202 523,612 △84,410

  ○장애아 무상보육료 지원 122,360 177,140 △54,780

  ○두자녀이상 보육료 지원 214,146 243,474 △29,328

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 100,766 204,980 △104,214

  ○기초노령연금 5,768,393 5,916,620 △148,227

  ○장애수당지급 730,000 850,000 △120,000

  ○장애인교육비 지원 5,500 5,000 500

  ○장애아동부양수당 85,995 90,000 △4,005

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 58,450 35,280 23,170

  ○중증장애인 활동보조사업 378,685 307,169 71,516

  ○장애인재활보조기구지원 2,880 5,000 △2,120

  ○아동시설 기능보강 170,907 0 170,907

  ○결식아동급식지원(한시적지원-전입금 추가) 88,080 0 88,080

< 문화체육과 > 90,000 5,000 85,000

경정 4,530,771,000원

경정 1,205,500,000원

경정 400,000,000원

경정 11,088,000원

경정 15,235,000원

경정 546,150,000원

경정 58,640,000원

경정 855,000,000원

경정 253,000,000원

  3,850,000원

경정 6,230,000원

경정 6,448,000원

경정 278,143,000원

경정 713,602,000원

경정 42,900,000원

경정 10,700,000원

경정 4,092,655,000원

경정 439,202,000원

경정 122,360,000원

경정 214,146,000원

경정 100,766,000원

경정 5,768,393,000원

경정 730,000,000원

경정 5,500,000원

경정 85,995,000원

경정 58,450,000원

경정 378,685,000원

경정 2,880,000원

170,907,000원

88,080,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○사회문화예술교육사업 0 5,000 △5,000

  ○전통사찰보존정비사업(성립전) 90,000 0 90,000

< 환경보호과 > 5,001,710 5,436,460 △434,750

  ○천연가스자동차 보급 101,250 92,000 9,250

  ○생태하천복원사업 4,105,000 4,605,000 △500,000

  ○중소기업 대기환경 개선 83,000 27,000 56,000

< 농업녹지과 > 1,339,191 1,432,353 △93,162

  ○농업인영유아양육비지원 5,890 5,000 890

  ○쌀소득등보전직접지불제 63,046 159,000 △95,954

  ○친환경농업직불제 1,902 0 1,902

< 도시과 > 1,500,000 1,500,000 0

  ○주한미군 공여구역 주변지역 지원사업 1,500,000 1,500,000 0

    -생연2동 한국타이어옆 도로개설 475,000 600,000 △125,000

    -생연2동 화성주택앞 도로개설 425,000 300,000 125,000

< 보건소 > 239,986 230,283 9,703

  ○불임부부지원 30,693 27,693 3,000

  ○산모신생아도우미지원 80,103 90,000 △9,897

  ○신종인플루엔자 단체예방접종사업(성립전) 16,600 0 16,600

경정 0원

90,000,000원

경정 101,250,000원

경정 4,105,000,000원

경정 83,000,000원

경정 5,890,000원

경정63,046,000원

1,902,000원

경정 475,000,000원

경정 425,000,000원

경정 30,693,000원

경정 80,103,000원

16,600,000원

511-03 기금 2,552,037 2,545,428 6,609

< 주민생활지원실 > 57,019 60,630 △3,611

  ○가사간병방문도우미사업 57,019 60,630 △3,611

< 농업녹지과 > 1,656,086 1,653,768 2,318

  ○쌀소득등보전직불지불(사업관리비) 1,318 300 1,018

  ○쌀직불금 심사위원회 운영비 1,300 0 1,300

< 보건소 > 715,906 708,004 7,902

  ○암치료비지원사업 80,900 65,900 15,000

  ○미숙아및선천성이상아 의료비 15,000 23,648 △8,648

  ○에이즈환자 진료비 6,550 5,000 1,550

경정 57,019,000원

경정 1,318,000원

1,300,000원

경정 80,900,000원

경정 15,000,000원

경정 6,550,000원

520 시,도비보조금등 26,368,943 25,931,558 437,385

521 시·도비보조금등 26,368,943 25,931,558 437,385

521-01 시·도비보조금등 26,368,943 25,931,558 437,385

< 주민생활지원실 > 2,752,581 2,760,897 △8,316

  ○생계급여 566,346 637,656 △71,310

  ○주거급여 150,687 157,525 △6,838

경정 566,346,000원

경정 150,687,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○긴급복지 50,000 113,875 △63,875

  ○위기가정 무한돌봄(성립전) 480,000 340,000 140,000

  ○지역맞춤형 바우처사업 2,376 4,626 △2,250

  ○자활소득공제 1,904 2,654 △750

  ○가사간병방문도우미사업 12,218 12,992 △774

  ○부랑인시설운영비 234,064 242,157 △8,093

  ○차상위계층양곡할인지원 7,330 7,955 △625

  ○지역사회서비스청년사업단 지원사업 54,214 53,571 643

  ○한시생계보호(성립전) 47,500 41,944 5,556

< 사회복지과 > 8,251,528 7,839,813 411,715

  ○입양아동양육수당 1,335 1,080 255

  ○장애입양아동양육보조금 1,382 1,370 12

  ○결식아동급식(교육비특별회계) 202,825 186,200 16,625

  ○아동복지시설운영(이양) 125,624 115,547 10,077

  ○장애인직업재활시설운영(이양사무) 10,500 11,069 △569

  ○한부모가족아동양육비및학비지원 34,768 35,786 △1,018

  ○저소득한부모가정지원(도) 80,390 74,210 6,180

  ○종사자인건비(보육) 356,801 394,775 △37,974

  ○교재교구비(보육) 21,450 18,372 3,078

  ○차량운영비(보육) 5,350 6,766 △1,416

  ○차등보육료지원 2,046,327 1,660,232 386,095

  ○만5세아 무상보육료 지원 219,601 261,806 △42,205

  ○장애아 무상보육료 지원 61,180 88,570 △27,390

  ○두자녀이상 보육료 지원 107,073 121,737 △14,664

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 50,383 102,490 △52,107

  ○민간보육시설보육교사 처우개선비 243,806 220,320 23,486

  ○장애아 영아반교사 특수근무수당 13,845 21,420 △7,575

  ○영세아전용 시설운영 26,734 34,560 △7,826

  ○취업여성 보육지원 39,674 88,919 △49,245

  ○기초노령연금 494,434 507,139 △12,705

  ○장기요양시설급여 1,014,276 880,333 133,943

  ○경로당운영난방비 26,883 28,179 △1,296

  ○장애수당지급 156,429 182,143 △25,714

경정 50,000,000원

경정 480,000,000원

경정 2,376,000원

경정 1,904,000원

경정 12,218,000원

경정 234,064,000

경정 7,330,000원

경정 54,214,000원

경정 47,500,000원

경정 1,335,000원

경정 1,382,000원

경정 202,825,000원

경정 125,624,000원

경정 10,500,000원

경정 34,768,000원

경정 80,390,000원

경정 356,801,000원

경정 21,450,000원

경정 5,350,000원

경정 2,046,327,000원

경정 219,601,000원

경정 61,180,000원

경정 107,073,000원

경정 50,383,000원

경정 243,806,000원

경정 13,845,000원

경정 26,734,000원

경정 39,674,000원

경정 494,434,000원

경정 1,014,276,000원

경정 26,883,000원

경정 156,429,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애아동부양수당 18,427 19,286 △859

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 12,525 7,560 4,965

  ○중증장애인 활동보조사업 81,147 65,822 15,325

  ○저소득장애인 의료비지원 9,344 7,685 1,659

  ○아동시설 기능보강 85,454 0 85,454

  ○보육시설 대체인력인건비 8,284 10,284 △2,000

  ○결식아동급식지원(한시적지원-전입금 추가) 7,340 0 7,340

  ○보육시설 손세정제 구입지원 1,784 0 1,784

< 문화체육과 > 266,660 224,160 42,500

  ○사회문화예술교육사업 0 2,500 △2,500

  ○전통사찰보존정비사업(성립전) 45,000 0 45,000

< 세무과 > 21,930 15,835 6,095

  ○도세체납액징수활동비(성립전) 8,616 2,521 6,095

< 환경보호과 > 1,693,317 1,784,635 △91,318

  ○생태하천복원사업 879,642 986,785 △107,143

  ○천연가스자동차 보급 50,625 46,000 4,625

  ○중소기업 대기환경 개선 16,600 5,400 11,200

< 교통행정과 > 2,035,868 1,998,446 37,422

  ○시내버스 재정지원 273,522 236,100 37,422

< 농업녹지과 > 2,965,708 2,958,210 7,498

  ○농업인영유아양육비지원 2,945 2,500 445

  ○농업인자녀학자금 13,075 14,100 △1,025

  ○경기한우 명품화사업 5,990 990 5,000

  ○송아지생산안정사업 925 250 675

  ○우수축산물학교급식 23,571 25,668 △2,097

  ○산불방지대책 41,876 37,376 4,500

< 재난관리과 > 4,255,952 4,232,633 23,319

  ○소방서간 영상감시시스템 연계구축사업 23,319 0 23,319

< 보건소 > 1,132,153 1,123,683 8,470

  ○정신요양시설운영 610,721 628,310 △17,589

  ○암치료비지원사업 40,450 32,950 7,500

  ○불임부부지원 15,347 13,847 1,500

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원 7,500 11,825 △4,325

경정 18,427,000원

경정 12,525,000원

경정 81,147,000원

경정 9,344,000원

85,454,000원

경정 8,284,000원

7,340,000원

1,784,000원

경정 0원

45,000,000원

경정 8,616,000원

경정 879,642,000원

경정 50,625,000원

경정 16,600,000원

경정 273,522,000원

경정 2,945,000원

경정 13,075,000원

경정5,990,000원

경정 925,000원

경정 23,571,000원

경정 41,876,000원

23,319,000원

경정 610,721,000원

경정 40,450,000원

경정 15,347,000원

경정 7,500,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○신종인플루엔자 예방 손제정제구입(성립전) 8,516 0 8,516

  ○항바이러스제 구입 7,868 0 7,868

  ○신종인플루엔자 거점병원 운영비등 지원 5,000 0 5,000

8,516,000원

7,868,000원

5,000,000원
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